1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số: 69 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tùng Ảnh,  ngày 21  tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập đoàn đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất

 thực hiện ISO 9001: 2015 áp dụng tại UBND Xã Tùng Ảnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày

19/6/2015;Luật số 47/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức

Chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-SKHCN ngày 05/01/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ về Xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo

TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức hành chính, sự

nghiệp tỉnh Hà Tĩnh năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 18/2/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) huyện Đức Thọ về Xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng

(HTQLCL) theo TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức

hành chính, sự nghiệp huyện Đức Thọ năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 12/3/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) xã Tùng Ảnh về Duy trì và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng

(HTQLCL) theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Tùng Ảnh năm 2024;

Căn cứ Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo ISO xã Tùng Ảnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 áp dụng tại UBND xã Tùng Ảnh

gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông: Lê Doãn Lợi   - PCT. UBND  - Trưởng đoàn

2. Bà: Hoàng Thị Mỹ Hồng   - Công chức VP-TK       - Thư ký đoàn

3. Bà: Trần Thị Thanh   - Công chức VP-NV  - Thành viên

4. Bà: Cao Thị Ái   - Công chức LĐTB - Thành viên

5. Bà: Võ Thị Thanh Cảnh - Công chức VH-XH - Thành viên

6. Bà: Phan Thị Vân Anh  - Công chức TP-HT - Thành viên

7. Ông: Phan Quốc Thế   - Công chức KT-TC - Thành viên

2

8. Ông: Thái Văn Hòa  - Công chức ĐC-XD - Thành viên

Điều 2. Đoàn đánh giá có các nhiệm vụ:

Đoàn đánh giá chất lượng nội bộ có trách nhiệm thực hiện đánh giá chất

lượng nội bộ tại các bộ phận thuộc UBND xã theo đúng kế hoạch được phân công

và đúng quy trình quy định.

 Trưởng đoàn đánh giá chất lượng nội bộ có trách nhiệm chỉ đạo chung,

phân công công việc cụ thể cho các thành viên trong đoàn, là đầu mối liên hệ giữa

đoàn đánh giá và bên được đánh giá trong quá trình thực hiện đánh giá; Lập và

kiểm soát chương trình, phạm vi đánh giá; Tổng hợp, lập báo cáo quá trình thực

hiện đánh giá chất lượng nội bộ.

 Thành viên đoàn đánh giá chất lượng nội bộ có trách nhiệm chuẩn bị theo

ké hoạch đánh giá đã ban hành, tiến hành đánh giá tại các ban ngành chuyên môn

được phân công; Kịp thời báo cáo trưởng đoàn về các vấn đề phát sinh; Ghi nhận

thông tin, thu thập các bằng chứng đánh giá, đối chiếu với các chuẩn mực đánh

giá để xác định sự phù hợp, không phù hợp và ghi nhận các hồ sơ bằng chứng.

Đồng thời lập báo cáo đánh giá gửi về Trưởng đoàn theo phân công để tập hợp

báo cáo trong cuộc họp kết thúc

 Thư ký đoàn đánh giá vừa là thành viên đánh giá, vừa có trách nhiệm tổng

hợp báo cáo của đoàn đánh giá.

 Kết thúc mỗi đợt đánh giá, đoàn đánh giá có trách nhiệm lập báo cáo đánh

giá gửi Đại diện lãnh đạo BCĐ ISO và Chủ tịch UBND xã; đồng thời chuyển toàn

bộ hồ sơ liên quan đến đợt đánh giá cho Ban chỉ đạo ISO để lưu trữ theo đúng quy

trình đánh giá chất lượng nội bộ của UBND xã.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký

Trưởng Ban Chỉ đạo ISO xã, Trưởng đoàn đánh giá chất lượng nội bộ, các

công chức chuyên môn và các thành viên có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 1,3;

- Văn phòng UBND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP/UBND.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Thị Thanh Tâm

3

		2024-03-22T13:49:28+0700

		2024-03-22T14:13:46+0700